Lao

pa
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 592/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 12 de novembro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 651/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 651/2024, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 38º Reunião Ordinária, realizada
no dia 22 de outubro de 2024, informamos:

1 - O valor para concessão de uso de sepultura em cemitérios está disposto
no Decreto nº 7007/2019, e seus valores são atualizados ordinariamente. A última
atualização foi através do Decreto nº 7500/2023. Decretos estão disponíveis no site da
Prefeitura.

2 - O Cemitério Campo da Ressurreição já ofertou várias concessões de
lotes/sepulturas que encontravam-se em posse da Municipalidade. Atualmente, está
sendo realizado novo levantamento técnico e averiguação administrativa para ver a
disponibilidade de ofertar à população, em sendo o caso.

4 - As eventuais áreas passam por análise da Administração.
5 - Prejudicada.
6 - Atualmente, não existe convênio/contrato neste sentido.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

|
/

* JOE CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

. CAMARA Mm

À Sua Excelência o Senhor Ss BARBARAForal DE ma.
PAULO CÉSAR MONARO OS DATA: 1 STE E
Presidente da Câmara Municipal JS HORA: 2/11/2024|

4 , Õ E 13 . 45
Santa Bárbara d'Oeste-SP UN Fes =O Posta Nº 7 ao SE: Requeri T—

Lutoria; SecretariaMunicçoro Nº 6517202O Assunto: R - Cipal de Governoo o : Requer informações :O Construção de um no es acerca de
(O) Público OVO Cemitério9 " WSte município

Chave: D8376

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000